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Viel Wasser und viel Natur charakterisieren den dritt-
größten Berliner Bezirk Steglitz-Zehlendorf. Er ist nicht 
nur eine bevorzugte Wohngegend, sondern auch 
ein beliebtes Erholungsgebiet für die Berlinerinnen 
und Berliner, für Touristen und Menschen aus dem 
Umland. Beliebte Ausflugsziele sind der Kleine und 

Große Wannsee, der Schlachtensee, der Nikolassee, 
der Grunewaldsee und die Havel.  An einigen im 
Wald gelegenen Seen befinden sich Badestellen und 
bekannte Ausflugslokale. Wir haben eine Liste der 
schönsten Gastronomiebetriebe zusammengestellt 
und wünschen Ihnen viel Freude beim Besuch.

030-7953549
030-7723030
030-7729095
030-75633102
030-26079767
030-832209029
030-83228387
030-8418880
030-51698101
030-8327000
030-8326362
030-81003910
030-8181910
030-84719117
030-8137575
030-81009600
030-36752634
030-41720001
030-8036584
030-62201517
030-80403062
033-203 24770
030-8035412
030-80908218
030 5363600
030-80105333
030-37438807
030-80498433
030-8053034
030-80496474
030-28833022
030-80583283
030 8055583
030-79785750
030-8058680
030-80588747
030-8052225
030-8052914
030-8055809
0331-23166188
0331-2378889
030-8054000
0331-2001741
0331-87093272

Ausflugslokal (Auswahl) Telefon Adresse Internet ÖPNV

www.gruezi-berlin.de
www.weissesroessl-berlin.de
www.tomasa.de
www.mariaundjosef.com
www.fabecks.de
www.dascafeindergartenakademie.de
www.berliner-eierschale.de
www.luise-dahlem.de
www.landgasthaus-dahlem.de
www.alter-krug-berlin.de
www.chalet-suisse.de
www.cafe-im-jagdschloss.de
www.paulsborn.de
www.derkretaner.de
www.waldhaus-zehlendorf.de 
www.tomasa.de
www.fischerhuette-berlin.de
www.restaurant-grunewaldturm.de
www.lindwerder.de
www.cafeschlacht.de 
www.wirtshaus-rehwiese.de
waldschaenke-stahnsdorf.de
www.spinner-bruecke.de
www.wannseeterrassen.berlin
www.sternundkreis.de
www.loretta-berlin.de
www. schuetzen-wirtin.de
www.cafe-max-liebermann.de
web.haussanssouci.com
www.restaurant-seehaase.de
www.bootshaus-bolle.de
www.hofcafe-berlin.de
www. salina-berlin.de
www.wiesenstein.de
www.hotel-forsthaus-wannsee.de 
www.soehnelwerft.com
www.pfaueninsel.de 
www.blockhaus-nikolskoe.de
www.moorlake.de
www.wartmanns.de
www.buergershof.de 
www.schloss-glienicke.de
www.villa-schoeningen.org
www.garagedupont.de

BUS 284, 380, M82 Stindestraße
BUS 112, 284, 380 Heinersdorferstraße / Hildburghauserstraße
BUS 186, 380 Promenadenstraße
S1 Lichterfelde West; BUS M48, M11 Unten den Eichen / Drakestraße
BUS M48 Fabeckstraße., BUS 101 Altensteinsstraße / Fabeckstraße
BUS 101, X 83 Königin-Luise Platz
U3 Podbielskiallee
BUS X10, X83 Königen-Luise Straße., U3 Dahlem-Dorf
BUS M11, N3, X83, U3 Dahlem-Dorf
BUS M11, X83; U3 Dahlem-Dorf
BUS X10, X83 Königin-Luise Straße
BUS X10, 115 Königin-Luise Straße, BUS 249 Roseneck
BUS X10, 115 Königin-Luise Straße, BUS 249 Roseneck
U3 Onkel Toms Hütte, Bus 118 Onkel Toms Hütte
BUS 218 Waldhaus 
BUS 101, 112, 115, 118, 285, X10 Zehlendorf Eiche
U3 Krumme Lanke; S1 Schlachtensee, Mexikoplatz
BUS 218 Grunewaldturm
BUS 218 Lindwerder
S1 Schlachtensee
BUS 112 Lückhoffstraße
Bus 620, 623, 629
S1 / S7 Nikolassee
BUS 218 Strandbad Wannsee; S1 / S7 Nikolassee
BUS 114, 118, 218, 316, 318, 620, S1 Wannsee
BUS 114, 118, 218, 316, 318, 620, S1 Wannsee
BUS 114, 118, 218, 316, 318, 620, S1 Wannsee
BUS 114 Liebermann Villa
BUS 114 Haus der Wannseekonferenz
BUS 114 Haus der Wannseekonferenz
BUS 114 Haus der Wannseekonferenz
BUS 118, 318 Charlottenstraße/Chausseestraße
BUS 118, 318 Charlottenstraße/Chausseestraße
BUS 118, 318 Wilhelmplatz
BUS X10, 115 Königin-Luise Str., BUS 249 Roseneck
BUS 118 Neue Kreisstraße
BUS 218 Pfaueninsel
BUS 218 Pfaueninsel
BUS 316 Nikolskoer Weg
BUS 316 Schloss Glienicke
BUS 616 Potsdam Schloss Babelsberg
BUS 316 Schloss Glienicke
Tram 93, BUS 316 Glienicker Brücke
Tram 93, BUS 316 Glienicker Brücke

Wannseefähre Kladow

Albrechtstraße 47, 12167 Berlin
Heinersdorferstraße 15, 12209 Berlin
Bäkestraße 15, 12207 Berlin
Hans-Sachs- Straße 5, 12205 Berlin
Altensteinstraße 42, 14195 Berlin
Altensteinstraße 15 a, 14195 Berlin
Podbielskiallee 50, 14195 Berlin
Königin-Luise Straße 40-42, 14195 Berlin
Königin-Luise-Straße 49, 14195 Berlin
Königin-Luise-Straße 52, 14195 Berlin
Im Jagen 5, 14193 Berlin
Hüttenweg 100, 14193 Berlin
Hüttenweg 90, 14193 Berlin
Riemeisterstraße 129, 14169 Berlin
Onkel-Tom-Straße 50, 14169 Berlin
Berliner Straße 8-8a, 14129 Berlin
Fischerhüttenstraße 136, 14163 Berlin
Havelchaussee 61, 14193 Berlin
Havelchaussee, 14193 Berlin
Breisgauer Straße 2, 14129 Berlin
Matterhornstraße 101, 14129 Berlin
Stahnsdorfer Damm 19, Kleinmachnow
Spanische Allee 180, 14129 Berlin
Wannseebadweg 35, 14129 Berlin
Kronprinzessinnenweg 5-6, 14109 Berlin
Kronprinzessinnenweg 260, 14109 Berlin
Stahnsdorfer Damm 12, 14109 Berlin
Colomierstraße 3, 14109 Berlin
Am Großen Wannsee 60, 14109 Berlin
Am Großen Wannsee 58/60, 14109 Berlin 
Am Großen Wannsee 60, 14109 Berlin
Chausseestraße 15a, 14109 Berlin
Chausseestraße 45, 14109 Berlin
Wilhelmplatz 4, 14109 Berlin
Stölpchenweg 45, 14109 Berlin
Neue Kreisstraße 50, 14109 Berlin
Pfaueninselchaussee 100, 14109 Berlin
Nikolskoer Weg 15, 14109 Berlin
Moorlakeweg 6, 14089 Berlin
Lankestraße 2, 14482 Potsdam
Waldmüllerstraße 4-5, 14482 Potsdam
Königstraße 36, 14109 Berlin
Berliner Straße 86, 14467 Potsdam
Berliner Straße 88, 14467 Potsdam

      Gastronomiebetriebe am Hafen Kladow: Ristorante La Riviera, Maiseĺ s Biergarten, Seglerheim, China Restaurant Regent
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       Restaurant Grüezi
       Weißes Rössl
       Tomasa Lichterfelde
       Maria & Josef Bayrisches Restaurant
       Fabecks
       Café in der Königlichen Gartenakademie 
       Eierschale Dahlem
       Luise Dahlem
       Domäne Dahlem
      Alter Krug Dahlem
      Chalet Suisse
      Café im Jagdschloss Grunewald
      Forsthaus Paulsborn
      Der Kretaner
      Restaurant Waldhaus
      Tomasa Zehlendorf
      Fischerhütte am Schlachtensee  
      Restaurant Grunewaldturm   
      Lindwerder
      Café Schlacht
      Wirtshaus an der Rehwiese
      Gasthaus zur Schleuse
      Spinner Brücke
      Wannsee Terrassen 
      Hafen Terrassen Wannsee
      Loretta am Wannsee
      Schützen-Wirtin
      Café Max in Liebermann-Villa Wannsee
      Haus Sanssouci
      Restaurant Seehaase
      Bootshaus Bolle
      Mutter Fourage
      Ristorante Salina
      Wiesenstein Zum Grünen Baum
      Hotel Forsthaus
      Söhnel Werft
      Wirtshaus zur Pfaueninsel
      Blockhaus Nikolskoe
      Historisches Wirtshaus Moorlake
      Wartmanns Café
      Bürgershof
      Lutter & Wegner Schloß Glienicke
      Zanotto in der Villa Schöningen 
      Garage Du Pont
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Umland. Beliebte Ausflugsziele sind der Kleine und 

Große Wannsee, der Schlachtensee, der Nikolassee, 
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bekannte Ausflugslokale. Wir haben eine Liste der 
schönsten Gastronomiebetriebe zusammengestellt 
und wünschen Ihnen viel Freude beim Besuch.
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